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Aos 04 (quatro) dias do mês de Abril do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 09:00h, na Prefeitura Municipal de 

Solonópole, situada à Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole-CE, reuniu-se o Agente de Contratação 

Suplente, Sr. Italo Dantas Vieira acompanhado de sua equipe de apoio designados pela Portaria n.2 023/2025, de 02 

de janeiro de 2025, com a finalidade de dar continuidade aos procedimentos administrativos concernentes a 

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2025-CP, cujo objeto é CHAMADA PÚBLICA VISANDO À AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ATENDIDAS PELOS 

PROGRAMAS CRECHE, PRÉ ESCOLA, ENSINO FINDAMENTAL PERIODO PARCIAL E TEMPO INTEGRAL, 

ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, conforme Lei n2

11.947/2009, alterada e consolidada, Resolução FNDE n2 6, de 08/05/2020, FNDE n2 20, de 02/12/2020, 

FNDE n2 21, de 16/11/2021 e demais normas pertinentes, subsidiariamente, pela Lei Federal n2 14.133, 

de 01/04/2021. Dado início a sessão, o Agente de Contratação colocou em análise os documentos, 

apresentados na Sessão do dia 20/03/2025, deliberando-se: 

- FORNECEDOR INDIVIDUAL (não organizado em grupo): 

ORDEM PRODUTOR OBSERVAÇÕES 

01 Antônio Vanderley Bezerra Mora - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

02 Maria Ivonete de Araújo - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

03 Manuel Rosio da Silva Neto - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

04 João Mendes Fernandes Vaqueiro - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

05 José Claudio Candido Oliveira - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

06 Lenilda Pinheiro Pinto - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

07 Fatima Vanuzia da Silva de Araújo - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

08 Antonio Neto Fernando - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

09 Antonio Alex Pinheiro Lima - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

10 Antonia Rozilania Fernando - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

11 Antonioa Rozangila Fernando - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

12 Antonia Jucicleide Chaves - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

13 Ana Jamilla da Silva - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

14 Francisca Nayane Fernando - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

15 Francisco Antonio Aires Môra - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

16 Francisco Dantas Neto - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

17 Francisco Elieudo de Lima - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

18 Francisco Lioneudo Pinheiro - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

19 Raimundo Marcio de Lima Barboza - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

20 Zulairton Peixoto de Lima - ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

- GRUPO FORMAL: 

Rua Dr Queiroz Lima, 330 - Centro - Sotonópole CE 

CEP 63620-0001 CNPJ 07 733 256 /0001-571 www solonopole ce gov br 



Solon‘oHle UNI A 
NOVA. 

648 

ORDEM COOPERATIVAS OBSERVAÇÕES 

01. COOPDEST COOPERATIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E 
EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARA LTDA 

- ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

02. 
COOPERATIVA AGROPECUARIA DE SENADOR POMPEU LTDA 
COSENA 

- ATENDEU AOS REQUISITOS DO EDITAL 

Em sequência, passou a análise das DAP'S em conjunto com os Projetos de Venda apresentados, onde os 

projetos de venda foram divididos pelos grupos de projetos, seguindo a ordem de prioridade: 12) Grupo 

de fornecedores locais; 22) Grupo da região geográfica imediata e 32) Grupo da região geográfica 

intermediária. 

- GRUPO DE PROJETOS DE FORNECEDORES LOCAIS: 

ORDEM PRODUTOR DAP VALORES TOTAIS 

01 Antônio Vanderley Bezerra Mora CE05202401001591115CAF R$ 25.070,00 

02 Maria lvonete de Araújo CE04202401001416033CAF R$ 25.070,00 

03 Manuel Rosio da Silva Neto CE04202401001346477CAF R$ 25.070,00 

04 João Mendes Fernandes Vaqueiro CAF0058874983400810241615 R$ 30.060,00 

05 José Claudio Candido Oliveira CE04202401001439997CAF R$ 26.696,60 

06 Lenilda Pinheiro Pinto CE12202201000087480CAF R$ 27.046,50 

07 Fatima Vanuzia da Silva de Araújo SDW0020025633572710221111 R$ 27.046,50 

08 Antonio Neto Fernando CE0120250100252129CAF R$ 30.060,00 

09 Antonio Alex Pinheiro Lima CE09202301000733843CAF R$ 30.084,00 

10 Antonia Rozilania Fernando CE01202501002502157CAF R$ 30.060,00 

11 Antonia Rozangila Fernando CE12202401002417668CAF R$ 30.060,00 

12 Antonia Jucicleide Chaves CE10202401002160589CAF R$ 23.508,00 

13 Ana Jamilla da Silva CE08202301000599796CAF R$ 21.007,00 

14 Francisca Nayane Fernando CE12202401002409582CAF R$ 30.060,00 

15 Francisco Antonio Aires Môra CE06202401001693381CAF R$ 25.070,00 

16 Francisco Dantas Neto CE12202301001013184CAF R$ 38.572,00 

17 Francisco Elieudo de Lima CE04202401001351548CAF R$ 25.070,00 

18 Francisco Lioneudo Pinheiro CE112022010000051748CAF R$33.326,40 

19 Raimundo Marcio de Lima Barboza SDW0924283203002810220502 R$ 30.084,00 

20 Zulairton Peixoto de Lima CE03202501002781206CAF R$ 27.046,50 

- GRUPO DE PROJETOS DAS REGIÕES GEOGRÁFICAS IMEDIATAS: 

ORDEM COOPERATIVAS DAP VALORES TOTAIS 

01 

COOPDEST COOPERATIVA DE 
AGRICULTORES PRODUTORES E 
EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARA 
LTDA - CNPJ: 04.604.578/0001-08 

CE02202402000002306CAF R$ 574.100,40 
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02 
COOPERATIVA AGROPECUARIA DE SENADOR 
POMPEU LTDA COSENA — CNPJ: 
07.729.312/0001-80 

CE12202302000002215CAF R$ 574.280,40 

Faz-se registrar que não houve participação de Grupo da região geográfica intermediária. Diante da 
habilitação de todos os interessados, passou-se a deliberar sobre os "PROJETOS DE VENDA". Iniciando a 
etapa de verificação dos preços e quantitativos conforme preço fixado no Edital da Chamada Pública n° 
002/2025-CP, procedeu-se ao julgamento, declarando-se todos os projetos de venda classificados, tendo 
em vista que cumpriram os requisitos fixados no edital. 

Para fins de seleção, serão adotados os critérios de priorização estabelecidos no art. 35 da Resolução 

FNDE ni2 6, de 08 /05/2020 e no item 5.4. do Edital de Chamada Pública n° 002/2025. Desta forma, os 

projetos de venda ficam selecionados nos seguintes termos: 

MAPA DE APURAÇÃO DOS PROJETOS DE VENDA 

- GRUPO DE PROJETOS DE FORNECEDORES LOCAIS: 

01 ANTÔNIO VANDERLEY BEZERRA MORA 

3 Frango, caipira 1.000 R$ 25.070,00 

02 MARIA IVONETE DE ARAÚJO 

3 Frango, caipira 1.000 R$ 25.070,00 

03 MANUEL ROSIO DA SILVA NETO 

3 Frango, caipira 1.000 R$ 25.070,00 

04 JOÃO MENDES FERNANDES VAQUEIRO 

3 Frango, caipira 800 R$ 20.056,00 
7 Bolo diversos 400 R$ 10.004,00 

R$ 30.060,00 

05 JOSÉ CLAUDIO CANDIDO OLIVEIRA 

4 Ovo caipira de galinha 140 R$ 5.031,60 

9 Laranja 300 R$ 1.650,00 

10 Mamão 2.000 R$ 8.480,00 
11 Manga 1.000 R$ 4.650,00 
12 Melancia 1.500 R$ 6.885,00 

R$ 26.696,60 

06 LENILDA PINHEIRO PINTO 

5 Bolo de fofo 300 R$ 8.502,00 

6 Bolo de laranja 300 R$ 7.290,00 

7 Bolo diversos 450 R$ 11.254,50 

R$ 27.046,50 

07 FATIMA VANUZIA DA SILVA DE ARAÚJO 

5 Bolo de fofo 1 300 1 R$ 8.502,00 
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6 Bolo de laranja 300 R$ 7.290,00 

7 Bolo diversos 450 R$ 11.254,50 

R$ 27.046,50 

08 ANTÔNIO NETO FERNANDO 

3 Frango, caipira 800 R$ 20.056,00 

7 Bolo diversos 400 R$ 10.004,00 

R$ 30.060,00 

09 ANTÔNIO ALEX PINHEIRO LIMA 

3 Frango, caipira 1.200 R$ 30.084,00 

10 ANTONIA ROZILANIA FERNANDO 

3 Frango, caipira 800 R$ 20.056,00 

7 Bolo diversos 400 R$ 10.004,00 

R$ 30.060,00 

11 ANTONIA ROZANGILA FERNANDO 

3 Frango, caipira 800 R$ 20.056,00 

7 Bolo diversos 400 R$ 10.004,00 

R$ 30.060,00 

12 ANTONIA JUCICLEIDE CHAVES 

5 Bolo de fofo 300 R$ 8.502,00 

7 Bolo diversos 600 R$ 15.006,00 

R$ 23.508,00 

13 ANA JAMILLA DA SILVA 

5 Bolo de fofo 300 R$ 8.502,00 

7 Bolo diversos 500 R$ 12.505,00 

R$ 21.007,00 

14 FRANCISCA NAYANE FERNANDO 

3 Frango, caipira 800 R$ 20.056,00 

7 Bolo diversos 400 R$ 10.004,00 

R$ 30.060,00 

15 FRANCISCO ANTÔNIO AIRES MORA 

3 Frango, caipira 1.000 R$ 25.070,00 

16 FRANCISCO DANTAS NETO 

4 Ovo caipira de galinha 300 R$ 10.782,00 

9 Laranja 300 R$ 1.650,00 

10 Mamão 2.000 R$ 8.480,00 

13 Abóbora/Jerimum 1.000 R$ 5.390,00 

16 Cheiro verde 500 R$ 12.270,00 

R$ 38.572,00 

17 FRANCISCO ELIEUDO DE LIMA 

3 Frango, caipira 1.000 R$ 25.070,00 

18 FRANCISCO LIONEUDO PINHEIRO 
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3 Frango, caipira 250 R$ 6.267,50 

4 Ovo caipira de galinha 560 R$ 20.126,40 

10 Mamão 100 R$ 424,00 

12 Melancia 560 R$ 2.570,40 

13 Abóbora/Jerimum 50 R$ 269,50 

15 Batata doce 50 R$ 233,00 

16 Cheiro verde 140 R$ 3.435,60 

R$ 33.326,40 

19 RAIMUNDO MARCIO DE LIMA BARBOZA 

3 Frango, caipira 1.200 R$ 30.084,00 

20 ZULAIRTON PEIXOTO DE LIMA 

5 Bolo de fofo 300 R$ 8.502,00 
6 Bolo de laranja 300 R$ 7.290,00 

7 Bolo diversos 450 R$ 11.254,50 
R$ 27.046,50 

- GRUPO DE PROJETOS DAS REGIÕES GEOGRÁFICAS IMEDIATAS: 

01 
COOPDEST COOPERATIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO ESTADO DO 

CEARA LTDA 
1 Carne bovina 10 congelada 1.000 R$ 38.390,00 
2 Carne bovina, moída, congelada 1.200 R$ 46.848,00 
3 Frango, caipira 2.170 R$ 54.401,90 

5 Bolo de fofo 1.300 R$ 36.842,00 
6 Bolo de laranja 1.900 R$ 46.170,00 

7 Bolo diversos 8 R$ 200,08 
8 Banana 3.776 R$ 19.521,92 
9 Laranja 400 R$ 2.200,00 

10 Mamão 5.420 R$ 22.980,80 
11 Manga 6.200 R$ 28.830,00 
12 Melancia 31.036 R$ 142.455,24 
13 Abóbora/Jerimum 1.425 R$ 7.680,75 
14 Alface 441 R$ 1.993,32 
15 Batata doce 1.070 R$ 4.986,20 
16 Cheiro verde 1.290 R$ 31.656,60 
17 Pimenta de cheiro 540 R$ 3.412,80 
18 Pimentão verde 1.657 R$ 12.858,32 

R$ 501.427,93 
02 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE SENADOR POMPEU LTDA COSENA 
3 Frango, caipira 2.170 R$ 54.401,90 

15 Batata doce 1.070 R$ 4.986,20 
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R$ 59.388,10 

Ficam os interessados cientes do inteiro teor desta ata, para, querendo, no prazo de 03 (três) dias úteis, 

apresentar recurso, contados a partir da data de publicação desta ata em conformidade com o item 14.13 
do Edital, bem como no portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - https://municipios-

licitacoes.tce.ce.gov.br/ e site do Município - https://solonopole.ce.gov.br. Todos os documentos 

encontram-se anexos ao processo de chamamento e com vistas aos interessados mediante agendamento 
no Setor de Licitações. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, passando-se à assinatura da 

presente Ata pelo Sr. Agente de Contratação e respectiva equipe de apoio. 

Publique-se e encaminhe-se os autos para ratificação da Autoridade Superior. 

Aàsst7 3 
ltaio Dantas vieira 

Agente de Contratação 
Suplente 

Equipe de Apoio: 

i t»-vte--04 C0 —
Francisca Sabrina Pinheiro 

Membro 

a 
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